

حسین فرهنگ

به مناسبت پانزدهمین سالروز شهادت دوکتور نجیب الله

## دوکتور نجیب الله، استوار قامتی بر بلندای تاریخ

در ادوار مختلف تاریخ بشر اندیشمندانی در عرصه های گوناگون، علم و دانش، سیاست و تفکر عالی درخشیده اند که بسان مشعل فروزانی فرا راه زندگی انسان های دیگر را روشن ساخته و کوشیده اند تا با عرضه فکر و اندیشه ای نو انسان جستجوگر و تشنه حقیقت را در رسیدن به مقصد و هدف نهایی رهنمون باشند. به دنبال آنان جای دارد که پرچم این حرکت عظیم را بردوش گرفته و تا پای جان به پیش رویم.

شهید دوکتور نجیب الله یکی از این ستاره های درخشان است که خود همانند شمعی بسوخت و پیرامون خود را با شعاع انوار تابناکش، روشن کرد. دوکتور نجیب الله یکی از مشهورترین رجال سیاسی تاریخ است که نام او با خط زرین درج صفحات تاریخ کشور گردیده است.

اندیشه، و رهنمون های آن فرزانه دوران، زمینه ی است برای معرفی درست به عالمان و دانشمندان، و آشنا ساختن نسل جوانمان با اندیشه های ایشان، و نشان دادن راهی هموار برای جویندگان حق و حقیقت و پویندگان مسیر سعادت.

اصولاً افرادی می توانند الگو برای انسان ها قرار گیرند که دارای برجستگی و ویژگی هایی باشند، که در دیگران یافت نمی شود، بی تردید افرادی یافت می شوند که در بعدی از ابعاد زندگی پیشرفت های قابل توجهی داشته اند، و یا در برخی از ساحات سیاسی، نظامی، اجتماعی و .... به درجات عالی رسیده اند، اما به ندرت میتوان افرادی را یافت که جامع ابعاد مختلف باشند.

لیکن با سیری در زندگی علمی و عملی شهید دوکتور نجیب الله، میتوان اذعان نمود که ایشان یکی از این نادره های دوران و شخصیت کاریزما سیاسی - نظامی کشور است که این مؤید به تأیید الهی است که با تلاش و کوشش خود توانست، شیوه ای نوین، در مسائل اجتماعی فکر و اندیشه ای نو داشته باشد، و در تشخیص نیاز های فکری جامعه بخصوص نسل جوان، قوی و دقیق النظر گردد. و در عین حال همگام با آن قدم بردارد. افکار عالی این «مرد شگفت انگیز سیاست و اندیشه» دارای ریشه ای عمیق و شاخسارهای بلند است که هیچ آفتی نمی تواند آن را از بین ببرد، شاخه های این

درخت تنومند به محیطی خاص محدود نمی‌شود، بلکه اصل پربراری است که در فراسوی زمان و مکان قرار دارد، و برای حال و آینده ثمربخش است.

شخصیت‌های ممتاز، بخصوص شخصیت‌های سیاسی در همه جوامع دوستان و دشمنانی داشته که دشمنان برای ابراز کینه و عداوت خویش با اینگونه شخصیت‌ها دست به تخریب و ترور شخصیتی می‌زنند، متأسفانه امروزه شاهد پروژه‌های طراحی شده از جانب عده‌ی هستیم که فرزانه‌مردی از تبار راستان و فرزند خلف مام‌میهن را که هیچگاه اسیر ملیت پرستی و زبان پرستی نشد نشانه‌آماج هدف قرار میدهند. غافل از اینکه آفتاب هیچگاه به دو انگشت پنهان نمیشود. اینگونه اشخاص دچار قضاوت کورکورانه و تلقینی گردیده‌اند و باید این نکته را بدانند که تاریخ خود قضاوتگر بی‌غرض و بیناست.

شگفتی رفتار سیاسی و قدرت تفکر و اندیشه ذهن خلاق دوکتور نجیب الله حتی سرسخت‌ترین مخالفان وی را در مقاطع گوناگون تاریخی و ادار به تحسین نموده که آنرا به نحوی بیان داشته‌اند. برای شناخت این شخصیت و پدیده تکرار ناشدنی ما، البته تأملات و مطالعات زیادی لازم است که از عهده کسانی معدود برمیآید.

اما آن سفر برده، که صدها قافله دل همراه او است، نام او، شنیدن سخنان او، روح گرم و پرخروش او، اراده و عزم آهنین او، استقامت او، شجاعت او، روشن بینی او، ایمان جوشان او که زبانزد خاص و عام است، یعنی قهرمان قهرمانان، شهید دوکتور نجیب الله فردی بود، که جنبه‌های مختلف در او جمع شده بود و خدمتی که به کشور و حفظ پرستی مردم سرزمین ما نموده کم‌تر سیاستمداری دیگری کرده است. شناخت محیط سیاسی که دوکتور نجیب الله در آن تنفس میکرد، یکی از مراحل عمده برای فهم کردار سیاسی اوست.

آنچه از این شهید بزرگ باقی است با محتوای غنی، خود مربی و معلم است شهید دوکتور نجیب الله که در عمر خود اثرات جاویدی به یادگار گذاشت، که پرتوی از وجدان بیدار و روح سرشار از عشق به کشور و مردمش بود، او با قلم روان و فکر توانا در تحلیل مسائل و توضیح حقایق با زبان مردم و بی‌اضطراب به تعلیم و تربیت جامعه پرداخت، قلم و زبان او بی‌استثنا آموزنده و روانبخش است و مواعظ و نصایح او که از قلبی سرشار از ایمان و عقیدت نشأت می‌گرفت برای عارف و عامی سودمند و فرحزاست.

یکی از بارزترین و شناخته شده‌ترین افرادی که می‌تواند، و شایستگی آن را دارد که به عنوان سمبل جهت و حرکت مردم بسوی صلح و آرامش و نجات از این مصیبت فعلی کشور مطرح باشد، شهید

دوکتور نجیب الله است، شخصیتی که با قلم و بیان شیوای خود در بسیاری از مسائل صاحب نظر بوده و بدون شک رهنمود های ایشان در مهمترین موضوعات عمومی و جزئی تاریخ، سیاست، اقتصاد، امنیت ملی، اتحاد اقوام ساکن در کشور، مسایل نظامی، سیاستگذاری داخلی و خارجی، مدیریت مدرانه، سازمان دهی قوه اجرائیه گرفته تا تعلیم و تربیت و غیره، آراء و نظرات آموزنده و ارزنده ای دارد، دیدگاه های بی که معرف و میبن بنیان های اعتقادی، اخلاقی، اجتماعی، سیاسی - امنیتی آن است.

از آنجا که تأثیر این افکار گرانقدر، مانع عمده در رسیدن دشمن و بدخواهان به اهداف شومشان می باشد، لذا نهایت سعی و توان خود را بر این مسأله متمرکز نموده، تا همانگونه که شخص دوکتور نجیب الله را ترور کردند، شخصیت سیاسی وی را نیز با تبلیغات مسموم خود ترور نمایند، و در نهایت رهنمون ها، و نظریاتش را به گونه ی دیگر جلوه دهند. لذا بسیار بجا است که افکار دوکتور نجیب الله را از صورت فردی و شخصی خارج نموده، و به مثابه یک خط و جریان فکری ممتاز مطرح گردد، تا معیاری باشد برای تشخیص صراط مستقیم در جهت خنثی ساختن تشبثات منافقانه، و دسیسه های خائنانه دشمنان که قصد آن دارند، تا با القاء مطالب انحرافی، نسل جوان و مردم ما را منحرف کرده و به سمت عقاید وارداتی و انحرافی سوق دهند. این جاست رمز دوراندیشی و واقع نگری، نسبت به آثار انسان ساز و سودمند شهید دوکتور نجیب الله.

به طور مسلم از میان بردن شخصیت هایی که مانع انحراف و کجروی افراد و گروه ها هستند، و افشاگر توطئه ها میباشند، نمی تواند بدون برنامه قبلی و نقشه از پیش طراحی شده باشد. شهید دوکتور نجیب الله که با همه انحرافات و کجروی ها، بدعت ها، چپگرایی افراطی و راست گرایی عوام فریب مقابله می کرد، و در تمام صحنه های مبارزاتی حضور فعال داشت، و در یک جمله درد مردم، کشور و آینده را داشت، در اوج تلاش خود به ستیغ قله زدودن التقاط رسیده بود، و در مصاف با دشمن زبون و بی منطق که قدرت رویارویی با وی را نداشت، به شهادت رسید.

روانش شاد، یادش جاودان و راهش پر رهرو باد.